
1 
 

 

 NACRT 

 

 

 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 

KLASA: 810-05/20-01/06 

URBROJ: 2140/01-11-20-2 

Krapina, 13. svibnja 2020.  

 

 

 Temeljem članka 17. stavka 1. alineje 3. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne 

novine“ broj 82/15., 118/18. i 31/20.),  članka 47. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima 

izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u postupku njihovog 

donošenja („Narodne novine“ broj 49/17.), Procjene rizika od velikih nesreća za područje 

Krapinsko-zagorske županije KLASA: 810-03/18-01/02, URBROJ: 2140/01-01-19-52 od 7. 

studenog 2019. godine i članka 17. alineja 21. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni 

glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 26/13.-pročišćeni tekst, 

13/18. i 5/20.), uz suglasnost Ministarstva unutarnjih poslova, Ravnateljstva civilne zaštite, 

KLASA: _________, URBROJ:_________ od _____2020. godine, Županijska skupština 

Krapinsko-zagorske županije na ___sjednici održanoj ________ 2020. donijela je 

 

O D L U K U 

o  

određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite  

Krapinsko-zagorske županije 

  

Članak 1. 

 Ovom Odlukom određuju se  pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite 

Krapinsko-zagorske županije s ciljem priprema i sudjelovanja u aktivnostima smanjenja rizika od 

katastrofa, pružanja brzog odgovora na prijetnje i opasnosti te ublažavanja posljedica katastrofa i 

velikih nesreća.  

Članak 2. 

 Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite Krapinsko-zagorske su: 

− Opća bolnica Zabok i bolnica hrvatskih veterana  

− Specijalna bolnica za medicinsku rehabilitaciju Stubičke Toplice   

− Zavod za javno zdravstvo Krapinsko-zagorske županije 

− Zavod za hitnu medicinu Krapinsko-zagorske županije 

− Dom zdravlja Krapinsko-zagorske županije 



2 
 

− Županijska uprava za ceste Krapinsko-zagorske županije 

− Niskogradnja Hren d.o.o., Donja Stubica, Golubovečka 85 

− Srednja škola Bedekovčina  

− Srednja škola Krapina 

− Zagorski metalac d.o.o., Zabok, Celine 2 

− Zagorski vodovod d.o.o., Zabok, Ksavera Šandora Gjalskog 1 

− Presečki grupa d.o.o., Krapina, Frana Galovića 15 

− ZAG-VET d.o.o., Konjščina, Bistrička cesta 2.  

 

 Pravne osobe iz stavka 1. ovog članka (dalje u tekstu: Pravne osobe) dio su operativnih 

snaga sustava civilne zaštite Krapinsko-zagorske županije. 

 

Članak 3. 

 Pravne osobe dužne su se odazvati zahtjevu načelnika Stožera civilne zaštite Krapinsko-

zagorske županije i načelnika Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske te sudjelovati ljudskim i 

materijalnim resursima u provedbi mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite.  

 

Članak 4. 

  Pravne osobe sudjeluju u provedbi mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite  ljudskim 

snagama i materijalnim resursima u skladu s zadaćama koje su dobile ovom Odlukom i koje će 

razraditi kroz svoje operativne planove. 

  Operativne planove Pravne osobe su dužne izraditi u skladu s člankom 49. Pravilnika o 

nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu 

informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja („Narodne novine“ broj 49/17.),  temeljem 

zadaća iz ove Odluke i Procjene rizika od velikih nesreća za područje Krapinsko-zagorske 

županije. 

Članak 5. 

 Konkretne zadaće Pravnih osoba od značaja za reagiranje u velikim nesrećama i 

katastrofama sa svojim kapacitetima su navedene u Prilogu 1. ove Odluke.  

 

Članak 6. 

  Pravne osobe dužne su  dostaviti podatke važne za izradu Plana djelovanja civilne zaštite 

Krapinsko-zagorske županije. 

 

 



3 
 

Članak 7. 

 Krapinsko-zagorska županija podmiriti će Pravnim osobama stvarno nastale troškove 

djelovanja ljudskih snaga i materijalnih resursa u provedbi mjera i aktivnosti u sustavu civilne 

zaštite, a isto će se regulirati sporazumom. 

 

 

Članak 8. 

 Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se izvan snage Odluka o određivanju operativnih 

snaga zaštite i spašavanja i pravnih osoba od interesa za zaštitu i spašavanje u Krapinsko-

zagorskoj županiji („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 11/11.) 

 

Članak 9. 

  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Krapinsko-zagorske županije“.  

 

 

       PREDSJEDNICA     

ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

         Vlasta Hubicki, dr.vet.med 

DOSTAVITI: 

 

1. Ministarstvo unutarnjih poslova 

Ravnateljstvo civilne zaštite 

Područni ured civilne zaštite Varaždin 

Služba civilne zaštite Krapina 

Ivana Rendića 7, Krapina 

2. Pravne osobe iz članka 2. stavka 1. Odluke 

3. Stožer civilne zaštite Krapinsko-zagorske županije 

4. Upravni odjel za opće i zajedničke poslove 

5. Za zbirku isprava 

6. „Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, za objavu 

7. Pismohrana. 

 

  

  

 

                                             

 



4 
 

PRILOG I. 

Tablica 1. Zadaće pravnih osoba u sustavu civilne zaštite 

PRAVNA OSOBA UGROZA ZADAĆE CIVILNE ZAŠTITE 

Opća bolnica Zabok i 

bolnica hrvatskih veterana,  

Specijalna bolnica za 

medicinsku rehabilitaciju 

Stubičke Toplice 

Potres 
- zdravstveno zbrinjavanje ozlijeđenih osoba 

- opskrba sanitetskim materijalom 

Poplave izazvane 

izlijevanjem kopnenih 

vodenih tijela 

- opskrba sanitetskim materijalom 

- zdravstveno zbrinjavanje ozlijeđenih osoba 

Ekstremne temperature - zdravstveno zbrinjavanje oboljelih osoba 

Epidemije i pandemije 
- zdravstveno zbrinjavanje teže oboljelih 

- određivanje mjesta za karantenu 

Industrijske nesreće - zdravstveno zbrinjavanje ozlijeđenih osoba 

Zavod za javno zdravstvo 

Krapinsko-zagorske 

županije  

 

Potres 

- sprječavanje širenja zaraznih bolesti 

- organizacija humane asanacije 

- prikuplja informacije o stanju vodoopskrbnog sustava-

kakvoće vode 

Poplave izazvane 

izlijevanjem kopnenih 

vodenih tijela 

- provođenje higijensko epidemioloških mjera 

- prikuplja informacije o stanju vodoopskrbnog sustava – 

kakvoće vode 

Ekstremne temperature 

- preporuke za zaštitu od toplinskih valova 

- prikuplja informacije o stanju vodoopskrbnog sustava-

kakvoće vode  

Epidemije i pandemije 

- otkrivanje izvora zaraze i putova prenošenja zaraze 

- laboratorijsko ispitivanje uzročnika 

- provođenje mjera u slučaju pojave epizootija kao što su: 

ptičja gripa, svinjska kuga, kravlje ludilo te druge bolesti; 

provođenje DDD mjera 

- praćenje stanja i provođenje aktivnosti na sprječavanju 

nastanka ili širenja zaraznih bolesti 

Štetni organizmi bilja 

- zabrana stavljanja u promet kontaminiranog bilja i biljnih 

proizvoda te sterilizacija predmeta koji su bili u dodiru sa 

uzročnikom zarazne bolesti  

- uništavanje zaraženog bilja  

Zavod za hitnu medicinu 

županije 

Krapinsko-zagorske 

županije 

Potres 
- pružanje hitne medicinske pomoći, medicinska trijaža 

- odvoz teže ozlijeđenih na daljnju medicinsku obradu  

Poplave izazvane 

izlijevanjem kopnenih 

vodenih tijela 

- pružanje hitne medicinske pomoći, medicinska trijaža 

- odvoz teže ozlijeđenih na daljnju medicinsku obradu 

Ekstremne temperature 
- pružanje hitne medicinske pomoći 

- odvoz teže ozlijeđenih na daljnju medicinsku obradu 

Epidemije i pandemije 
- pružanje hitne medicinske pomoći 

- odvoz teže oboljelih na daljnju medicinsku obradu 

Industrijske nesreće 
- pružanje hitne medicinske pomoći 

- odvoz teže ozlijeđenih na daljnju medicinsku obradu 

Dom zdravlja krapinsko-

zagorske  županije  

 

Potres 
- zdravstveno zbrinjavanje teže povrijeđenih 

- identifikacija poginulih 

Poplave izazvane 

izlijevanjem kopnenih 

vodenih tijela 

- zdravstveno zbrinjavanje teže povrijeđenih 

- identifikacija poginulih 

Ekstremne temperature - zdravstveno zbrinjavanje teže povrijeđenih 

Epidemije i pandemije - zdravstveno zbrinjavanje teže povrijeđenih 

Industrijske nesreće - zdravstveno zbrinjavanje teže povrijeđenih 



5 
 

Županijska uprava za ceste 

Krapinsko-zagorske 

županije 

Potres 

- uporaba raspoloživih materijalno – tehničkih sredstava i 

ljudstva u asanaciji terena 

- raščišćavanje ruševina, prohodnost putova 

- prijevoz građevinskog otpada 

Poplave izazvane 

izlijevanjem kopnenih 

vodenih tijela 

- uporaba raspoloživih materijalno – tehničkih sredstava i 

ljudstva u asanaciji terena 

Industrijske nesreće - raščišćavanje ruševina, prohodnost putova 

Degradacija tla (klizišta) 
- uporaba raspoloživih materijalno – tehničkih sredstava i 

ljudstva u sanaciji terena 

Niskogradnja Hren d.o.o. 

Potres 

- uporaba raspoloživih materijalno – tehničkih sredstava i 

ljudstva u asanaciji terena 

- raščišćavanje ruševina, prohodnost putova 

- prijevoz građevinskog otpada 

Poplave izazvane 

izlijevanjem kopnenih 

vodenih tijela 

- uporaba raspoloživih materijalno – tehničkih sredstava i 

ljudstva u asanaciji terena 

- provođenje potrebnih radnji na regulacijskom i zaštitnim 

vodnim građevinama 

Industrijske nesreće 
- raščišćavanje ruševina, prohodnost putova 

- prijevoz građevinskog otpada 

Štetni organizmi bilja - korištenje teže mehanizacije kod raskrčivanja vinograda 

Degradacija tla (klizišta) 
- uporaba raspoloživih materijalno – tehničkih sredstava i 

ljudstva u sanaciji terena 

Srednja škola Bedekovčina 

Potres 
- zdravstveno zbrinjavanje ozlijeđenih 

- zbrinjavanje osoba koje nemaju smještaja 

Epidemije i pandemije 
- zdravstveno zbrinjavanje oboljelih 

- određivanje mjesta za karantenu 

Srednja škola Krapina Potres 
- zdravstveno zbrinjavanje ozlijeđenih 

- zbrinjavanje osoba koje nemaju smještaja 

Zagorski metalac d.o.o. 

Potres 

- tehničke intervencije u opskrbi plinom 

- uporaba raspoloživih materijalno – tehničkih sredstava i 

ljudstva u asanaciji terena 

Poplave izazvane 

izlijevanjem kopnenih 

vodenih tijela 

- tehničke intervencije u opskrbi plinom 

- uporaba raspoloživih materijalno – tehničkih sredstava i 

ljudstva u asanaciji terena 

Industrijske nesreće - tehničke intervencije u opskrbi plinom 

Zagorski vodovod d.o.o 

Potres 

- tehničke intervencije u opskrbi vodom 

- uporaba raspoloživih materijalno – tehničkih sredstava i 

ljudstva u asanaciji terena 

Poplave izazvane 

izlijevanjem kopnenih 

vodenih tijela 

- tehničke intervencije u opskrbi vodom 

- uporaba raspoloživih materijalno – tehničkih sredstava i 

ljudstva u asanaciji terena 

Industrijske nesreće - tehničke intervencije u opskrbi vodom 

Presečki grupa d.o.o. 

Potres - prijevoz stanovnika i operativnih snaga  

Poplave izazvane 

izlijevanjem kopnenih 

vodenih tijela 

- prijevoz stanovnika i operativnih snaga  

Industrijske nesreće - prijevoz stanovnika i operativnih snaga 

ZAG-VET d.o.o. 

Potres -  provođenje DDD mjera 

Poplave izazvane 

izlijevanjem kopnenih 

vodenih tijela 

- provođenje DDD mjera 

Epidemije i pandemije - provođenje DDD mjera 



6 
 

 

 

 




